- 1 -

  平成 24 年２月 28 日

各 位

会 社 名 日本アジアグループ株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 会 長 山下 哲生

 （コード番号 3751  東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役 経営企画本部長 加藤 伸一

 TEL（03）3211－8868（代表）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の筆頭株主で、平成 23 年６月６日までその他の関係会社であった、Japan Asia Holdings

Limited（ご参考:平成 23 年６月７日付「その他の関係会社の異動に関する事項について」） の平

成 23 年４月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお上記のとおり、同社につきましては当社のその他の関係会社には該当しないこととなった

ため、今後の決算に関するお知らせはありません。

記

１．その他の関係会社の名称

  （１）名 称  Japan Asia Holdings Limited

  （２）本 店所在地  Room802, 8th Floor, 18 Hysan Avenue, Causeway Bay, Hong Kong

  （３）代表者の氏名  Tetsuo Yamashita

  （４）事業の内容   投資事業

（５）当社との関係

①資本関係  議決権所有割合 30.01%（平成24年１月31日現在）

②人的関係  同社の取締役１名が当社の代表取締役に就任しております。

③取引関係  該当事項はありません。

２．その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）【所有者別状況】                              平成 24 年１月 31 日現在

株式の状況

外国法人等 区分
政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他

の法人 個人以外 個人

個人

その他
計

株主数

（人）
－ － － 2 6 2 － 10

所有株式数

（株）
－ － － 8,758,683 7,620,752 318,483 － 16,697,918

所有株式数

の割合（％）
－ － － 52.45 45.64 1.91 － 100

- 2 -

（２）【大株主の状況】                      平成 24 年１月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数

発行済株式総数に

対する所有

株式数の割合(％)

藍澤證券株式会社
東京都中央区日本橋一丁目
20 番 3 号

4,869,101 29.16

国際航業ホールディングス
株式会社

東京都千代田区六番町２ 3,889,582 23.29

JA Partners Limited
P.O. Box 957, Offshore
Incorporation Centre,
Road Tower, Tortola, BVI

3,795,564 22.73

Japan Asia Nominees
Limited

Room 802, 8/F., 18 Hysan
Avenue, Causeway Bay,
Hong Kong

1,880,746 11.26

Warren Securities Limited
No.3 Parkvale Road

Singapore 288562
864,645 5.18

計 15,299,638 91.62

（３）【役員の状況】                       平成 24 年１月 31 日現在

役名

及び職名

氏名

（生年月日）
略歴 任期 所有株式数

取締役
Tetsuo Yamashita

（1951 年 12 月 20 日）

Chairman

Japan Asia Holdings Ltd.
13 年 1ヶ月 635,816

取締役
So Ka Man Carmen

（1972 年 11 月 20 日）

Manager

Japan Asia Holdings Ltd.
6 年 7 ヶ月 102,222

取締役
Chen Yeeling

（1963 年 3 月 10 日）

Managing Director

Japan Asia Securities Ltd.
1 ヶ月 5,000

計 743,038

- 3 -

３．財務諸表
貸借対照表(単体) 単位：US ドル

平成 23 年４月 30 日現在

(資産の部)

固定資産

投資有価証券（関連会社） 17,572,918

投資有価証券 845,157

投資有価証券（子会社） -

固定資産合計 18,418,075

流動資産

関連会社に対する未収金及び貸付金 128,094

前払金、保証金、その他未収金 4,184

現金及び預金 742,709

流動資産合計 874,987

資産合計 19,293,062

(負債の部)

流動負債

子会社に対する未払金及び借入金 -

関連会社に対する未払金及び借入金 -

その他未払金 54,910

流動負債合計 54,910

負債合計 54,910

(純資産の部)

資本金 24,875,065

資本剰余金 15,653,427

その他有価証券評価差額金（△） (203,896)

前期繰越損失（△） （22,544,944)

当期純利益(△) 1,458,500

純資産合計 19,238,152

負債及び純資産合計 19,293,062

損益計算書(単体) 単位：US ドル

平成 22 年５月１日～平成 23 年４月 30 日

売上高 2,930,452

人件費 939,283

減価償却費 -

その他販売管理費 232,217

 1,171,500

営業利益 1,758,952

金融費用 7,855

税引前当期純利益 1,751,097

当期純利益 1,458,500

以 上